Samstag
Gundersheim

Gundheim

Sonntag
Gundheim

Dalsheim
Molsheim

Montag

Dalsheim

Dienstag
Dalsheim

Mittwoch

Gundheim

Donnerst
Gundersheim

27.04.
18.30 Uhr

11.00 Uhr

28.04.
10.00 Uhr
10.30 Uhr

14.00 Uhr
10.30 Uhr
9.00 Uhr

29.04.

18.00 Uhr
18.30 Uhr
19.00 Uhr
19.00 Uhr

30.04.
8.30 Uhr

01.05.
18.00 Uhr
18.30 Uhr

02.05.
18.30 Uhr

GOTTESDIENSTE

in der Pfarrgruppe Wonnegau

vom 28. April 2024
bis 14. Juli 2024

Hl. Petrus Kanisius, Kirchenlehrer
Hochamt fir + Josef Reeb, lebende und ++ Angehdrige
der Familie Steppuhn

Taufe des Kindes Emma Charlotte Winkler

5. SONNTAG DER OSTERZEIT
Rosenkranz

Hochamt

fur + Berthold Miller

fir ++ Eheleute Maria u. Gregor NuBbaum und
+ Gertraude Becker

Taufe des Kindes Catharina Blum
Wort-Gottes-Feier mit Kommunion

Hochamt fir die Pfarrgruppe

HIl. Katharina von Siena, Kirchenlehrerin,
Mitpatronin Europas

Rosenkranz

Heilige Messe in besonderen Anliegen
Beichtgelegenheit

bis 19.30 Uhr: Eucharistische Anbetung

5. Osterwoche
Heilige Messe in besonderen Anliegen

5. Osterwoche
Rosenkranz
Heilige Messe

HIl. Athanasius, Bischof von Alexandrien
Heilige Messe



Freitag

Gundheim

Samstag
Gundersheim

Gundheim

Sonntag
Gundersheim
Gundheim

Dalsheim

Molsheim
Montag

Dalsheim
Zell

Dienstag
Dalsheim

03.05.

18.00 Uhr
18.30 Uhr
19.00 Uhr

04.05.
10.30 Uhr

18.00 Uhr
18.30 Uhr

05.05.
10.30 Uhr
10.30 Uhr

13.00 Uhr
14.00 Uhr
10.30 Uhr
10.30 Uhr

9.00 Uhr

06.05.

15.00 Uhr
18.30 Uhr

07.05.
8.30 Uhr

HI. Philippus und Hl. Jakobus, Apostel
Herz-Jesu-Freitag

Rosenkranz

Heilige Messe

bis 19.30 Uhr: Eucharistische Anbetung

5. Osterwoche

Dankamt anlasslich der Goldenen Hochzeit von
Beate & Michael Geeb

Rosenkranz

Hochamt

fir + Monika Martin

fur ++ Eheleute Philipp und Elisabeth Blim

6. SONNTAG DER OSTERZEIT

Hochamt fiir die Pfarrgruppe

Festgottesdienst (Wort-Gottes-Feier)

zum 60. Jubildum des Gundheimer Heimatvereins
Segensfeier mit Kranzniederlegung zu Ehren der
verstorbenen Mitglieder

An der Orgel: Dr. Hermann Jehl, Westhofen

Taufe des Kindes Ellie Marie Michel

Taufe des Kindes Fabian Schilling
Wort-Gottes-Feier mit Kommunion im Seniorenheim
Eucharistiefeier mit dem Chor ,Cantamus®

mit Taufe des Kindes Sophie Maria Gorzawski

fur ++ der Familien Orleanski und Piontek

fir + lda Weihs

Hochamt fiir die Pfarrgruppe

6. Osterwoche

Wallfahrt zum HlI. Philipp von Zell

Beginn der Wallfahrt auf dem Rémer in Dalsheim
Wallfahrtsgottesdienst

6. Osterwoche
Heilige Messe flr + Lothar Klein



Mittwoch
Gundheim
Morstadt

Donnerst
Gundheim

Freitag
Gundheim

Samstag
Gundersheim

Sonntag
Gundheim

Dalsheim
Molsheim

Montag
Dalsheim

Dienstag
Dalsheim

Mittwoch

Gundheim

Donnerst
Gundersheim

08.05.
6.00 Uhr
16.00 Uhr

09.05.
10.00 Uhr

10.05.
18.00 Uhr
18.30 Uhr

11.05.
18.30 Uhr

12.05.
10.00 Uhr
10.30 Uhr

10.30 Uhr
9.00 Uhr

13.05.
18.00 Uhr
18.30 Uhr

19.00 Uhr
19.00 Uhr

14.05.
8.30 Uhr

15.05.
18.00 Uhr
18.30 Uhr

16.05.
18.30 Uhr

6. Osterwoche
Bittgottesdienst mit Bittprozession
Eucharistiefeier im Wohnheim St. Martha

CHRISTI HIMMELFAHRT
Hochamt zum Festtag flr die Pfarrgruppe in der Kirche

6. Osterwoche
Rosenkranz
Heilige Messe

6. Osterwoche
Hochamt fir ++ Philipp und Gertrude Schuhmacher und
beiderseitige Eltern

7. SONNTAG DER OSTERZEIT
Rosenkranz

Hochamt

fir + Berthold Miiller

fr ++ Ehel. Christel und Erich Osadschy, + Yvonne
Voiter, leb. und ++ Angehdrige

Wort-Gottes-Feier mit Kommunion

Hochamt fir die Pfarrgruppe

7. Osterwoche

Rosenkranz

Heilige Messe fir ++ Johann Michael und Elisabeth
Schneider

Beichtgelegenheit

bis 19.30 Uhr: Eucharistische Anbetung

7. Osterwoche
Heilige Messe fir + Pfarrer Joseph Eppel

7. Osterwoche
Rosenkranz
Heilige Messe

7. Osterwoche
Heilige Messe fiir ++ Ehel. Elisabeth und Eduard Bertram



Freitag 17.05. 7. Osterwoche
Gundheim 18.00 Uhr  Rosenkranz
18.30 Uhr  Heilige Messe

Samstag 18.05. 7. Osterwoche
Gundersheim  18.30 Uhr  Hochamt fiir ++ der Familie Bosel und ++ der Familie
Jezussek

Sonntag 19.05. PFINGSTSONNTAG
Kollekte fiir Renovabis

Gundheim 10.30 Unr  Okumenischer Gottesdienst anlisslich der
1250-Jahr-Feier
Dalsheim 10.30 Uhr  Hochamt fiir die Pfarrgruppe

10.30 Uhr  Kindergottesdienst im kath. Pfarrheim/Pfarrhof,
Mittelgasse 1

Moélsheim 9.00Uhr  Hochamt fiir die Pfarrgruppe

Montag 20.05. PFINGSTMONTAG
Feier der Kommunion- und Firmjubilden
in Gundersheim
Gundersheim  10.30 Uhr  Hochamt fiir die Kommunion- und Firmjubilare
Gundheim 8.30 Uhr  Rosenkranz
9.00 Uhr  Hochamt
fir + Georg Julius und Angehérige
zu Ehren der Gottesmutter fiir ++ Eheleute Philipp und
Helene Michel und beiderseitige Eltern

Dalsheim 10.30 Uhr  Wort-Gottes-Feier mit Kommunion im Seniorenheim
10.30 Uhr - Hochamt fiir die Pfarrgruppe
Mélsheim 9.00 Uhr  Keine Eucharistiefeier

Dienstag 21.05. 7. Woche im Jahreskreis
Dalsheim 8.30 Uhr  Heilige Messe fiir + Lothar Klein

Mittwoch 22.05. 7. Woche im Jahreskreis
Gundheim 18.00 Uhr  Rosenkranz
18.30 Uhr  Heilige Messe

Donnerst 23.05. 7. Woche im Jahreskreis
Gundersheim 1830 Uhr  Heilige Messe fiir + Christina Geeb und ++ Angehdrige
Morstadt 16.00 Uhr  Eucharistiefeier im Wohnheim St. Martha
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Freitag
Gundheim

Samstag
Gundersheim

Sonntag
Gundheim

Dalsheim
Molsheim

Montag
Dalsheim

Dienstag
Dalsheim

Mittwoch
Gundheim

Donnerst

Gundheim

Freitag
Gundheim

24.05.
18.00 Uhr
18.30 Uhr

25.05.
18.30 Uhr

26.05.

8.30 Uhr
9.00 Uhr
10.30 Uhr
9.00 Uhr

27.05.
18.00 Uhr
18.30 Uhr
19.00 Uhr
19.00 Uhr

28.05.
8.30 Uhr

29.05.

30.05.

10.00 Uhr

31.05.

18.00 Uhr
18.30 Uhr

7. Woche im Jahreskreis

Rosenkranz

Heilige Messe fiir + Hilde Michel-Dannheimer, leb. und
++ Angehdrige

7. Woche im Jahreskreis

Hochamt

zum Jahresgedachtnis fiir + Katharina Gerhardt

fur + Rufus Hammes

fur ++ Ehel. Jakob und Elisabetha Maria Landua und
+ Sohn Richard Landua

DREIFALTIGKEITSSONNTAG
Katholikenkollekte

Rosenkranz

Hochamt fiir die Pfarrgruppe

Hochamt fir die Pfarrgruppe
Wort-Gottes-Feier mit Kommunion

8. Woche im Jahreskreis
Rosenkranz

Heilige Messe

Beichtgelegenheit

bis 19.30 Uhr: Eucharistische Anbetung

8. Woche im Jahreskreis
Heilige Messe

8. Woche im Jahreskreis
Keine Eucharistiefeier

HOCHFEST DES LEIBES UND BLUTES
CHRISTI - Fronleichnam in Gundheim
Hochamt am Alten Bahnhof

anschl. Prozession zur Kirche

8. Woche im Jahreskreis
Rosenkranz
Heilige Messe
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Samstag
Gundheim

Dalsheim
Sonntag

Gundersheim
Dalsheim

Molsheim

Montag
Dalsheim

Dienstag
Dalsheim

Mittwoch
Gundheim

Donnerst
Gundersheim

Morstadt

Freitag
Gundheim

01.06.
18.00 Uhr
18.30 Uhr

02.06.

10.00 Uhr
10.30 Uhr
10.30 Uhr
9.00 Uhr

03.06.
18.00 Uhr
18.30 Uhr
19.00 Uhr
19.00 Uhr

04.06.
8.30 Uhr

05.06.

18.00 Uhr
18.30 Uhr

06.06.
18.30 Uhr
16.00 Uhr

07.06.
18.00 Uhr
18.30 Uhr
19.00 Uhr

8. Woche im Jahreskreis

Rosenkranz

Hochamt

fur + Berthold Mller

fur + Peter Fink und + Agnes Regina (geb. Leidemer )
fur + Hermann Specht und ++ Angehérige

fur ++ Eheleute Arthur und Mathilde Blum, lebende und
++ Angehorige

Taufe des Kindes Johanna Aurelia Engelhardt

9. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Fronleichnam in Gundersheim

Hochamt fiir ++ Eheleute Hans und Margarete Jansohn
Wort-Gottes-Feier mit Kommunion im Seniorenheim
Hochamt fiir die Pfarrgruppe

Wort-Gottes-Feier mit Kommunion

HI. Karl Lwanga und Gefahrten, Martyrer
Rosenkranz

Heilige Messe flr + Elisabeth Bosel

Beichtgelegenheit

bis 19.30 Uhr; Eucharistische Anbetung

9. Woche im Jahreskreis
Heilige Messe

HIl. Bonifatius, Bischof, Glaubensbote in
Deutschland

Rosenkranz

Heilige Messe

9. Woche im Jahreskreis
Heilige Messe
Eucharistiefeier im Wohnheim St. Martha

HEILIGSTES HERZ JESU
Rosenkranz

Heilige Messe

bis 19.30 Uhr: Eucharistische Anbetung



Samstag
Gundersheim

Sonntag
Gundheim

Dalsheim
Molsheim

Montag
Dalsheim

Dienstag
Dalsheim

Mittwoch
Gundheim

Donnerst
Gundersheim

Freitag
Gundheim

Samstag
Gundheim

08.06.

09.06.
10.00 Uhr
10.30 Uhr
10.30 Uhr
9.00 Uhr

10.06.
18.00 Uhr
18.30 Uhr
19.00 Uhr
19.00 Uhr

11.06.
8.30 Uhr

12.06.
18.00 Uhr
18.30 Uhr

13.06.
18.30 Uhr

14.06.
18.00 Uhr
18.30 Uhr

15.06.
18.00 Uhr
18.30 Uhr

Unbeflecktes Herz Maria
Keine Eucharistiefeier

10. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Rosenkranz

Hochamt fiir + Monika Martin
Eucharistiefeier mit dem Chor ,Cantamus*®
Hochamt fiir die Pfarrgruppe

10. Woche im Jahreskreis
Rosenkranz

Heilige Messe

Beichtgelegenheit

bis 19.30 Uhr: Eucharistische Anbetung

Hl. Barnabas, Apostel
Heilige Messe

10. Woche im Jahreskreis
Rosenkranz
Heilige Messe

Hl. Antonius von Padua
Heilige Messe fiir ++ Eheleute Gertrude und Philipp
Schuhmacher und beiderseitige Eltern

10. Woche im Jahreskreis
Rosenkranz
Heilige Messe

10. Woche im Jahreskreis

Rosenkranz

Hochamt

fur ++ Ehel. Berthold und Hannelore Miiller

fir ++ Ehel. Christel und Erich Osadschy, + Yvonne
Voiter, leb. und ++ Angehdrige

fur ++ Eheleute Bertha und Paul Meik



Sonntag 16.06. 11. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Kollekte fiir die Jugendpastoral
Gundersheim  10.30 Uhr  Wort-Gottes-Feier mit Kommunion
Dalsheim 10.30 Uhr  Eucharistiefeier mit neuem geistlichen Liedgut
10.30 Uhr  Kindergottesdienst im kath. Pfarrheim/Pfarrhof,
Mittelgasse 1

Malsheim 9.00Uhr  Hochamt fiir die Pfarrgruppe

Montag 17.06. 11. Woche im Jahreskreis
Dalsheim 18.00 Uhr  Rosenkranz

18.30 Uhr  Heilige Messe

19.00 Uhr  Beichtgelegenheit

19.00 Uhr  bis 19.30 Uhr; Eucharistische Anbetung

Dienstag 18.06. 11. Woche im Jahreskreis
Dalsheim 8.30 Uhr  Heilige Messe fir + Heino Ming

Mittwoch 19.06. 11. Woche im Jahreskreis
Gundheim 18.00 Uhr  Rosenkranz
18.30 Uhr  Heilige Messe

Donnerst 20.06. 11. Woche im Jahreskreis
Gundersheim Keine Eucharistiefeier
Dalsheim 16.00 Uhr  Eucharistiefeier im Seniorenheim ,pro seniore”

Freitag 21.06. HiL. Aloisius Gonzaga
Gundheim 18.00 Uhr  Rosenkranz
18.30 Uhr  Heilige Messe

Samstag 22.06. 11. Woche im Jahreskreis
Gundheim 10.30 Uhr - Dankamt anlasslich der Goldenen Hochzeit des
Ehepaares Bernd und Mechtilde Z&uner
14.00 Uhr  Trauung des Brautpaares Simon Dannheimer und
Isabelle Kuhn
18.30 Uhr  Hochamt fiir die Pfarrgruppe

Sonntag 23.06. 12. SONNTAG IM JAHRESKREIS
150 Jahre ev. Kita in Gundersheim
Gundersheim ~ 10.00 Uhr  Gottesdienst anlasslich des 150-jahrigen Jubildums der
ev. Kita Gundersheim in der ev. Kirche
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Gundheim
Dalsheim
Molsheim

Montag
Dalsheim

Dienstag
Dalsheim

Mittwoch
Gundheim

Donnerst
Gundersheim
Morstadt

Freitag

Gundheim

Samstag

Gundersheim

Sonntag
Gundheim

Dalsheim

Molsheim

10.30 Uhr
9.00 Uhr

24.06.
18.00 Uhr
18.30 Uhr
19.00 Uhr
19.00 Uhr

25.06.
8.30 Uhr

26.06.

18.00 Uhr
18.30 Uhr

27.06.
18.30 Uhr
16.00 Uhr
28.06.
18.00 Uhr
18.30 Uhr
29.06.
18.30 Uhr
30.06.

10.00 Uhr
10.30 Uhr

10.30 Uhr

9.00 Uhr

Keine Eucharistiefeier
Hochamt fir die Pfarrgruppe
Hochamt fir die Pfarrgruppe

Geburt des Hl. Johannes des Taufers
Rosenkranz

Heilige Messe

Beichtgelegenheit

bis 19.30 Uhr: Eucharistische Anbetung

12. Woche im Jahreskreis
Heilige Messe

12. Woche im Jahreskreis
Rosenkranz

Amt fir + Friedel Gutzler, ++ Eltern
und Schwiegereltern

12. Woche im Jahreskreis
Heilige Messe
Eucharistiefeier im Wohnheim St. Martha

HI. Iren&aus von Lyon
Rosenkranz
Heilige Messe

Petrus und Paulus, Apostel

Kollekte fiir die Aufgaben des Papstes
Hochamt fiir die Lebenden und ++ der Familien Brod-
hacker und Tasic

13. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Rosenkranz

Hochamt

zu Ehren des HI. Bonifatius um geistliche Berufe

fiir + Barbara BIim und Angehérige

Hochamt zum Fest der Apostel Petrus und Paulus
Schutzpatrone der Kirche in Dalsheim und der
Kirchengemeinde Fl6rsheim-Dalsheim

Hochamt fiir die Pfarrgruppe



Montag
Dalsheim

Dienstag
Dalsheim

Mittwoch
Gundheim
Donnerst

Gundersheim

Freitag
Gundheim

Samstag

Gundheim

Sonntag
Gundersheim
Dalsheim

Molsheim

Montag
Dalsheim

Dienstag
Dalsheim

01.07.
18.00 Uhr
18.30 Uhr
19.00 Uhr
19.00 Uhr

02.07.
8.30 Uhr

03.07.
18.00 Uhr
18.30 Uhr

04.07.
18.30 Uhr

05.07.

06.07.

10.30 Uhr

18.00 Uhr
18.30 Uhr

07.07.
10.30 Uhr
10.30 Uhr

9.00 Uhr

08.07.
18.00 Uhr
18.30 Uhr
19.00 Uhr
19.00 Uhr

09.07.
8.30 Uhr

13. Woche im Jahreskreis
Rosenkranz

Heilige Messe

Beichtgelegenheit

bis 19.30 Uhr: Eucharistische Anbetung

Maria Heimsuchung
Heilige Messe

HI. Thomas, Apostel
Rosenkranz
Heilige Messe

13. Woche im Jahreskreis
Heilige Messe

Herz-Jesu-Freitag
Keine Eucharistiefeier

13. Woche im Jahreskreis

Pfarr- und Kitafest in Gundheim
Wort-Gottes-Feier anlasslich des Kita- und Pfarrfestes,
anschliefend Programm im Pfarrhof

Rosenkranz

Hochamt fiir die Pfarrgruppe

14. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Wort-Gottes-Feier mit Kommunion
Eucharistiefeier mit dem Chor ,Cantamus”

fir + Heinrich Retsch, leb. und ++ Angehérige
Hochamt fiir die Pfarrgruppe

14. Woche im Jahreskreis
Rosenkranz

Heilige Messe

Beichtgelegenheit

bis 19.30 Uhr: Eucharistische Anbetung

14. Woche im Jahreskreis
Heilige Messe
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Mittwoch
Gundheim

Donnerst

Gundersheim
Morstadt

Freitag
Gundheim

Samstag
Gundersheim

Sonntag
Gundheim

Dalsheim

Molsheim

10.07.
18.00 Uhr
18.30 Uhr

11.07.

18.30 Uhr
16.00 Uhr

12.07.
18.00 Uhr
18.30 Uhr

13.07.
18.30 Uhr

14.07.
10.00 Uhr
10.30 Uhr
10.30 Uhr
10.30 Uhr
10.30 Uhr

9.00 Uhr

14. Woche im Jahreskreis
Rosenkranz
Heilige Messe

HI. Benedikt von Nursia, Schutzpatron
Europas

Heilige Messe
Eucharistiefeier im Wohnheim St. Martha

14. Woche im Jahreskreis
Rosenkranz
Heilige Messe

14. Woche im Jahreskreis
Hochamt fir die Pfarrgruppe

15. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Kollekte fiir die Gefingnisseelsorge
Rosenkranz

Hochamt fiir + Heinfried Kihling und ++ Eltern
Wort-Gottes-Feier mit Kommunion im Seniorenheim
Eucharistiefeier mit neuem geistlichen Liedgut
flr ++ der Familien Johann und Georg Frey
Kindergottesdienst im kath. Pfarrheim/Pfarrhof,
Mittelgasse 1

Hochamt fir die Pfarrgruppe
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